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Planet sh.p.k
Shenime per pasqyrat [inanciare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2014
(Te gjitha shumat jane ne LEK, nese nik shprehet ndryshe)
1. Pasqyra e Pozicionit Financiar
Ref.

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

1 Aktive Afatshkurtra
1 Mjetet Monetare 3
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per

a) Derivatet

b) Aktivet e mbajtur per tregtim

377.508

998.104

Totali
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a) Llogari kerkesa te arketueshme 4
b) Llogari kerkesa te tjera te arketueshme
¢) Instrumente te tjera borxhi
d) Investime te tjera financiare

377.508

363.450.477

998.104

274.067.103

Totali
4 Inventari
a) Lendete para
b) Prodhimine proces
¢) Produkte te gatshme
d) Mallra per rishitje 5
e) Parapagesat per furnizime

363.450.477

7.059.572

274.067.103

17.738.855

Totali
5 Aktive Biologjike afatshkurter
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

7.059.572

17.738.855

Total i Aktiveve Afatshkurtra

370.887.557

292.804.062

11 Aktive Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesemarrije te tjera ne njesi te kontrolluara
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
¢} Aksione dhe letra te tjera me vlere
¢) Llogari kerkese te arketueshme

5.767.186

33.543.935

Totali
2 Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka
b} Ndertesa (neto}
¢) Makineri dhe pajisje (neto) 6
¢) Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)

5.767.186

380.634
33.838

33.543.935

429.236
43.629

Totali
3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale
a) Emri i mire
b) Shpenzimet e zhvillimit
¢) Aktive te tjera afatgjata jomateriele

414.472

472.865

Totali
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktiveve Afatgjata

6.181.658

34.016.800

TOTALI AKTIVEVE

377.069.215

326.820.862
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Planet sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2014
(Te gjitha shumat jane ne LEK., nese nuk shprehel neryshe)

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1 Pasivet Afatshkurta
1 Derivatet
2 Huamarrjet
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra -
b) Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata -
¢) Bono te konvertueshme -
Totali - -
3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 7 278.826.794 279.426.424
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 40.642 40.643
c) Detyrimet tatimore 162.163 142.096
¢) Hua te tjera - -
d) Parapagimet e arketueshme 2 -
Totali 279.029.599 279.609.164
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Pasive Totale Afatshkurtra 279.029.599 279.609.164
Il Pasivet Afatgjata
1 Huate afatgjata -
a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
b) Bonot e konvertueshme
Totali “
2 Huamarrije te tjera afatgjata 68.888.878 -
3 Provizionet afatgjata
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata 68.888.878 -
Totali i pasiveve 347.918.477 279.609.164
11 Kapitali
1 Kapitali i aksionar 8 17.952.900 17.952.900
2 Rezerva statutore - -
3 Rezerva ligjore 4.118.486 2.795.292
4 Rezerva te tjera - -
5 Fitimi i pashperndare - 20
6 Fitimi (humbje) e vitit financiar 7.079.351 26.463.486
Totali i Kapitalit 29.150.737 47.211.698
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 377.069.214 326.820.862
Pasqyrat financiare uaprovuan mé____ 2015 dhe u firmosén si mé poshté:
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Planet sh.p.k
Shenime per pasqgyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2014
(Te giitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

1.  Pasqyrae Té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Ref 31 Dhjetor 31 Dhjetor
’ 2014 2013
1 Shitje neto 9 334.062.958 403.568.349
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit - -
Ndryshimet ne inventarin e Produkt I Gatshem dhe )
3 Prodhim Proces -
4 Puna e Kryer nga njesia ekonomike per gellime te veta - .
5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 10 (298.917.606) (362.123.290)
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 11 (8.245.838) (8.626.064)
7 Shpenzimet e personelit
aj Pagat 12 (7.479.545) (6.166.600)
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore 1z (998.579) (919.607)
c) Shpenzimet per personelin % -
8 Amortizimi dhe Zhvleresimet 13 (100.566) (119.992)
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 18.320.825 25.612.797
Te ardhurat/shpenzimet financiare nga njesite e )
10 kontrolluara
11 Teardhurat/shpenzimet financiare nga pjesemarrjet -
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare 14 (9.992.176) 3.792.742
3/a Teardhura/shpenzime financiare nga investime te fera financiare
3/b Teardhura dhe shpenzime financiare nga interesi
3/c Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit (9.590.349) 3.792.742
3/d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (401.828)
13 Totaliite ardhurave dhe shpenzimeve financiare (9.992.176) 3.792.742
14 Fitimi (humbja) para tatimit 15 8.328.648 29.405.540
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (1.249.297) (2.942.054)
16 Fitim (humbje) neto e vitit financiar 7.079.351 26.463.486
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Planet sh.p.k
Shenime per pasgyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2014
(Te giitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

m. Pasqyrae Ndryshimit te Kapitalit

Kapitali i Rezerva  Rezerva Rezerva Fitimi i Fitimi Totali
aksionar statutor ligjore tetjera pashperndare (humbje)e Divident
e vitit financiar
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 17.952.900 2.795.312 26.463.486 47.211.698 |
Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél
Pozicioni i rregulluar 17.952.900 - 2.795.312 - - 26.463.486 47.211.698
M%M: Mgk periperindics kontabel 1.323.174 (26.463.486) (25.140.312)  25.140.312
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 17.952.900 - 4.118.486 - - % | Nm.c.:.wmal_
Fitimi(humbje) neto pér periudhén 7.079.351 7.079.351
kontabél 2014
Pozicioni mé 31 dhjetor 2014 17.952.900 - 4.118.486 - y 7.079.351|  29.150.737]
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Planet sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2014
(Te giitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

IV. Pasqyra e Fluksit Monetare

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Amaortizimin i AAM

Tatim fitimi { ushtrimit

Humbje nga kembimet valutore

Tatim mbi fitimin i paguar

Levizjet ne Kapitali Qarkullues

Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera
Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga
aktiviteti

Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme (Afatgjate)
Interesi i paguar

Shpenzime te tjera financiare

Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra
Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra

Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Te Rritje rezervash

Dividendét e paguar

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

Pasqyrat financiare uaprovuan mé

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

8.328.648 29.405.540
100.566 119.992
-1.249.297 -2.942.054
-89.383.374 -129.524.391
10.679.283 -6.909.860
-579.564 166.321.736
27.776.749 -33.543.935
-44.326.990 22.927.028
-42.173
-23.165.793
-42.173 -23.165.793
68.888.878
-25.140.312
43.748.566 0
-620.597 -238.765
998.104 1.236.870
377.507 998.104
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